
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «18» мая 2020 года

с. Мухоршибирь                                  № 280    

О внесении изменений в муниципальную программу 

муниципального образования «Мухоршибирский район» 

«Развитие транспорта, энергетики и дорожного хозяйства»

на 2015-2017 годы и на период до 2020 года

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   руководствуясь постановлением администрации  муниципального образования «Мухоршибирский район» от 01.04.2014 года № 269 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  муниципального образования «Мухоршибирский район», постановляю:

1. Внести  в муниципальную программу Муниципального образования «Мухоршибирский район», «Развитие транспорта, энергетики и дорожного хозяйства» на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации  муниципального образования  «Мухоршибирский район»  от 16.10.2014 года  № 665 , следующие изменения:

1.1. В наименовании программы и по тексту программы слова «до 2020 года» заменить словами «до 2022 года»;

            1.2. в Паспорте Программы раздел «Объем бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции: 
	Объемы бюджетных ассигнований Программы
мы <*>
	тыс. руб.

	
	Годы
	Общий объем финансирования
	Федеральный бюджет
	Республиканский бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	
	2015
	15,882
	0
	0
	9,582
	6,3

	
	2016
	11,339
	0
	0
	11,339
	0

	
	2017
	12,174
	0
	0
	12,174
	0

	
	2018 
	7,028
	0
	0
	7,028
	0

	
	2019
	11,383
	0
	0
	11,383
	0

	
	2020
	12,8601
	0
	0,5421
	12,318
	0

	
	2021
	12,307
	0
	0
	12,307
	0

	
	2022
	12,307
	0
	0
	12,307
	0

	
	Итого
	95,2801
	0
	0,5421 
	88,438
	6,3


1.3. В Подпрограмме 2 «Дорожное хозяйство и транспорт Мухоршибирского района Республики  Бурятия»:

1.3.1. в Паспорте Подпрограммы раздел «Объем бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований
	Всего
	Общий объем финансирования Программы, млн. руб.
	В том числе:

	
	
	
	ФБ
	РБ
	МБ
	ПС

	
	Всего
	91,59
	0
	0,5421
	88,228
	0

	
	2015
	9,582
	0
	0
	9,582
	0

	
	2016
	11,339
	0
	0
	11,339
	0

	
	2017
	12,174
	0
	0
	12,174
	0

	
	2018
	7,028
	0
	0
	7,028
	0

	
	2019
	14,143
	0
	0
	11,323
	0

	
	2020
	12,8101
	0
	0,5421
	12,268
	0

	
	2021
	*12,257
	0
	0
	*12,257
	0

	
	2022
	*12,257
	0
	0
	*12,257
	0

	
	* объемы финансирования являются прогнозными и подлежат уточнению на очередной финансовый год, объемы финансирования за счет средств из федерального, республиканского бюджетов указаны справочно.  


1.3.2. Раздел IV «Целевые индикаторы муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3.3. Раздел VI «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

 1.3.4. Раздел VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

1.4. В Подпрограмме 4 «Повышение безопасности дорожного движения в Мухоршибирском районе Республики  Бурятия»:

1.4.1. в Паспорте Подпрограммы раздел «Объем бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований
	Всего
	Общий объем финансирования Программы, млн. руб.
	В том числе:

	
	
	
	ФБ
	РБ
	МБ
	ПС

	
	Всего
	*0,4
	0
	0
	*0,4
	0

	
	2015
	0,05
	0
	0
	0,05
	0

	
	2016
	0,05
	0
	0
	0,05
	0

	
	2017
	0,05
	0
	0
	0,05
	0

	
	2018
	0,05
	0
	0
	0,05
	0

	
	2019
	0,05
	0
	0
	0,05
	0

	
	2020
	0,05
	0
	0
	0,05
	0

	
	2021
	0,05
	0
	0
	0,05
	0

	
	2022
	0,05
	0
	0
	0,05
	0

	
	* объемы финансирования являются прогнозными и подлежат уточнению на очередной финансовый год, объемы финансирования за счет средств из федерального, республиканского бюджетов указаны справочно.  


1.4.2. Раздел VI «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

1.4.3. Раздел VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя руководителя администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» Богомазову М.В.

Глава

муниципального образования 
«Мухоршибирский район»



                            В.Н. Молчанов


Приложение 1
к постановлению
Администрации муниципального образования

«Мухоршибирский район»

от  18 мая 2020г №280
Раздел IV. ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ

Состав целевых индикаторов подпрограммы определен исходя из принципа необходимости и достаточности информации для характеристики достижения цели и решения задач подпрограммыHYPERLINK \l "Par335".

Динамика значений целевых индикаторов подпрограммы сформирована с учетом Среднесрочной программы социально-экономического развития муниципальных образований, Индикативного плана органов местного самоуправления, а также с учетом требований Министерства по развитию транспорта, энергетики и дорожного хозяйства РБ.

Сведения по целевым индикаторам подпрограммы и их значения приведены в прилагаемой ниже таблице.

	№
	Наименование показателя
	Вес показа

теля
	Необходимое направление изменений
	Базовые значения
	Плановые значения

	
	
	
	
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Общие показатели подпрограммы
	

	1. Цель подпрограммы:   Обеспечение транспортно-эксплуатационных показателей дорог местного значения на уровне, необходимом для удовлетворения потребностей пользователей автодороги.

	Задача №1: Обеспечение безопасности дорожного движения и сокращения аварийности на автодорогах

	Задача №2 Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния автодороги

	1
	Протяженность построенных автомобильных дорог, проведённых капитальных ремонтов дорог, км.
	
	>
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Протяженность реконструированных автомобильных дорог, км.
	
	>
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Протяженность проведённых капитальных ремонтов дорог, км.
	
	>
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	19,3
	0

	4
	Протяженность построенных мостов, п. м.
	
	>
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Протяженность проведённых кап.ремонтов мостов, п.м.
	
	>
	0
	0
	0
	0
	0
	17,7
	0
	0

	6
	Доля протяженности автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог, %
	
	<
	80,9
	80,9
	80,8
	80,7
	80,7
	80,7
	80,6
	80,5

	2. Цель подпрограммы: Обеспечение потребностей экономики и населения в услугах транспорта

	Задача №1: Повышение качества транспортного обслуживания населения

	5
	Пассажирооборот, тыс. пасс-км
	
	>
	0
	0
	288
	1072
	1072
	310
	310
	310


Приложение 2

к постановлению

Администрации муниципального образования

«Мухоршибирский район»

                                                                                                                                                                                                   от 18 мая 2020г №280
РАЗДЕЛ VI. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

Для решения задач подпрограммы и достижения поставленных целей необходимо реализовать комплекс взаимосвязанных и скоординированных мероприятий. Муниципальная политика предполагает реализацию следующих мероприятий:   ремонт и содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений на них по муниципальной сети, приобретение автобусов, а так же возмещение юр.лицам, ИП, уполномоченным участникам договора простого товарищества части недополученных доходов, возникающих при осуществлении регулярных перевозок и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам.
	№ 
п/п
	Наименование            подпрограмм муниципальной программы
	Ожидаемый социально-экономический эффект
	Ответственный исполни

тель 
(соисполнители)
	Срок
	Источники финансирования

	
	
	
	
	Начала реализации
	Окон

чания реали

зации
	
	2015 г
	2016 г
	2017 г
	2018 г
	2019 г
	2020 г
	2021г
	2022г

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	план
	в т.ч. утвер.

в бюджете
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	План по программе
	План по программе

	
	
	
	
	
	
	
	факт
	факт
	факт
	факт
	факт
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	содержание и ремонт автодорог
	Цель №1,Задача №1,2, индикатор 4
	МУ «Комитет по УИ и МХ», СП


	2015г
	2022г
	Всего
	9,582
	11,339
	12,174
	7,028
	14,143
	12,7851
	12,7851
	12,257
	12,257

	
	
	
	
	
	
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0,5176
	0,5176
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	МБ
	9,582
	11,339
	12,174
	7,028
	14,143
	12,2675
	12,2675
	12,257
	12,257

	
	
	
	
	
	
	ПС
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	приобретение автобусов
	Цель №2,Задача №1, индикатор 5
	МУ «Комитет по УИ и МХ», СП, 
	2015г
	2022 г
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	ПС
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	ПС
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Возмещение юр.лицам, ИП, уполномоченным участникам договора простого товарищества части недополученных доходов, возникающих при осуществлении регулярных перевозок и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории РБ
	Цель №2,Задача №1, индикатор 5
	МУ «Комитет по УИ и МХ»
	2020 г.
	2022 г.
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0,025
	0,025
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0245
	0,0245
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0005
	0,0005
	0
	0

	Итого:
	9,582
	11,339
	12,174
	7,028
	14,143
	12,8101
	12,8101
	12,257
	12,257
	
	
	12,257
	12,257
	11,323
	11,323

	Местный бюджет:
	9,582
	11,339
	12,174
	7,028
	14,143
	12,268
	12,268
	12,257
	12,257
	
	
	12,257
	12,257
	11,323
	11,323

	Республиканский бюджет:
	0
	0
	0
	0
	0
	0,5421
	0,5421
	0
	0
	
	
	
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	
	0
	0
	0

	Прочие источники:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	
	0
	0
	0


Объем финансирования является прогнозным  и подлежит ежегодному уточнению, средства из федерального, республиканского бюджетов указаны справочно

Приложение 3

к постановлению

Администрации муниципального образования

«Мухоршибирский район»

                                                                                                                                                                                                      от 18 мая 2020г № 280
РАЗДЕЛ VII. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДПРОГРАММЫ 

Финансирование мероприятий подпрограммы предусматривается осуществлять за счет средств бюджета муниципального образования «Мухоршибирский район», республиканского, федерального бюджетов.
 Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств местного бюджета

	
   Статус
	Наименование муниципальной подпрограммы

мероприятий
	Ответственный    
исполнитель,
соисполнители
	Код бюджетной  
  классификации

	
	
	
	ЦСР
	Рз Пр
	ГР

БС
	ВР
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019 
	2020
	2021
	2022

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	План
	Утв.

 в бюджете района
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	факт
	факт
	факт
	факт
	факт
	
	
	План по программе
	План по программе

	Подпрограмма
	Дорожное хозяйство и транспорт  Мухоршибирского района Республики 

Бурятия"
	МУ «Комитет по УИ и МХ», СП


	
	
	
	
	9,582
	11,339
	12,174
	7,028
	14,143
	12,268
	12,268
	11,323
	11,323

	Мероприятие 
	содержание и ремонт автодорог
	МУ «Комитет по УИ и МХ», СП
	
	
	
	
	9,582
	11,339
	12,174
	7,028
	14,143
	12,2675
	12,2675
	12,257
	12,257

	Мероприятие 
	приобретение автобусов
	МУ «Комитет по УИ и МХ»
	
	
	
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	мероприятие
	Возмещение юр.лица, ИП, уполномоченным участникам договора простого товарищества части недополученных доходов, возникающих при осуществлении регулярных перевозок и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории РБ
	МУ «Комитет по УИ и МХ»
	
	
	
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0005
	0,0005
	0
	0


Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной

подпрограммы
	Источник    
финансирования
	Оценка расходов (млн. руб.), годы

	
	
	
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019г
	2020
	2021г
	2022г

	
	
	
	факт
	факт
	факт
	факт
	факт
	План
	Утв.

в бюдж
	План по программе
	План по программе

	Подпрограмма
	Дорожное хозяйство и транспорт  Мухоршибирского района Республики Бурятия
	Всего
	9,582
	11,339
	12,174
	7,028
	14,143
	12,8101
	12,8101
	12,257
	12,257

	
	
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	Республиканский бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0,5421
	0,5421
	0
	0

	
	
	Местный бюджет
	9,582
	11,339
	12,174
	7,028
	14,143
	12,268
	12,268
	12,257
	12,257

	
	
	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


Приложение 4
к постановлению

Администрации муниципального образования

«Мухоршибирский район»

                                                                                                                                                                 От 18 мая 2020г № 280
РАЗДЕЛ VI. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

Для решения задач подпрограммы и достижения поставленных целей необходимо реализовать комплекс взаимосвязанных и скоординированных мероприятий. Муниципальная политика предполагает реализацию следующих мероприятий:   ремонт и содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений на них по муниципальной сети, а так же приобретение автобусов.

	№ 
п/п
	Наименование            подпрограмм муниципальной программы 


	Ожидаемый социально-экономический эффект
	Ответственный исполни

тель 
(соисполнители)
	Срок
	Источники финансирования

	
	
	
	
	Начала реализации
	Окон

чания реали

зации
	
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020
	2021г
	2022г

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	план
	в т.ч. утв. в бюджете
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	факт
	факт
	факт
	факт
	факт
	
	
	План по программе
	План по программе

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1
	Информационная пропаганда населения и работа с детьми
	Задача №1, индикатор 1
	МУ «Комитет по УИ и МХ», СП, УО, ОВД


	2015г
	2022г
	Всего
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05

	
	
	
	
	
	
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	МБ
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05

	
	
	
	
	
	
	ПС
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Совершенствование системы маршрутного ориентирования (установка дорожных знаков и разметки согласно новых ГОСТов)
	Задача №2, индикатор 1
	
	2015г
	2022г
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,5
	0,5

	
	
	
	
	
	
	ПС
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	ПС
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05

	Местный бюджет:
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05

	Республиканский бюджет:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочие источники:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


Объем финансирования является прогнозным  и подлежит ежегодному уточнению, средства из федерального, республиканского бюджетов указаны справочно

Приложение 5
к постановлению

Администрации муниципального образования

«Мухоршибирский район»

                                                                                                                                                                                                     от  18 мая 2020г № 280
РАЗДЕЛ VII. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДПРОГРАММЫ 

Финансирование мероприятий подпрограммы предусматривается осуществлять за счет средств бюджета муниципального образования «Мухоршибирский район», республиканского, федерального бюджетов. 

 Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств местного бюджета

	
   Статус
	Наименование муниципальной подпрограммы

мероприятий
	Ответственный    
исполнитель,
соисполнители
	Код бюджетной  
  классификации
	Расходы (млн. руб.), годы

	
	
	
	ЦСР
	Рз Пр
	ГР

БС
	ВР
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021 
	2022

	
	
	
	
	
	
	
	факт
	факт
	факт
	факт
	факт
	план
	Утверждено в бюджете
	План по программе
	План по программе

	Подпрограмма
	Повышение безопасности дорожного движения в

Мухоршибирском районе Республики Бурятия
	МУ «Комитет по УИ и МХ», СП, УО, ОВД, ЦРБ


	
	
	
	
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05

	Мероприятие
	Информационная пропаганда населения и работа с детьми
	МУ «Комитет по УИ и МХ», СП, УО, ОВД, ЦРБ


	
	
	
	
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,55
	0,55

	Мероприятие
	Совершенствование системы маршрутного ориентирования (установка дорожных знаков и разметки согласно новых ГОСТов)
	МУ «Комитет по УИ и МХ», СП, УО, ОВД, ЦРБ


	
	
	
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


   Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной 

подпрограммы
	Источник    
финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	
	
	
	2015
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г
	2021г
	2022г

	
	
	
	факт
	факт
	факт
	факт
	факт
	план
	Утверждено в бюджете
	План по программе
	План по программе

	   Подпрограмма
	Повышение безопасности дорожного движения в

Мухоршибирском районе Республики Бурятия
	Всего
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,55
	0,55

	
	
	Федеральный бюджет 
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	Республиканский бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	Местный бюджет
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,55
	0,55

	
	
	Внебюджетные источники 
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


